2

	Чувашская республика

Глава города Чебоксары – председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин ПуҪлǎхӗ- Шупашкар хулин депутатсен Пухǎвӗн председателӗ
ХУШУ

___________________________ № ____

	О созыве внеочередного 37-го заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов

В соответствии с п. 5.13 раздела V Положения о Чебоксарском городском Собрании депутатов, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 мая 2008 года № 1010, ст. 5 Регламента Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов    от 24 декабря 2020 года № 99,

1. Созвать внеочередное 37-е заседание Чебоксарского городского Собрания депутатов 7 ноября 2023 года в 14.00 часов в Большом зале администрации города Чебоксары.

2.  Сформировать проект повестки дня внеочередного 37-го заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов из девяти вопросов:

1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2022 года № 1020.

2. О полной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования города Чебоксары дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц.

3. О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 января 2023 года № 1044 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары».

 4. О внесении изменений в Положение об управлении физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июня 2012 года № 628.

5. О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 ноября 2012 года № 823.

6. О согласовании проекта Указа Главы Чувашской Республики                            «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Чувашской Республики».

7. О назначении временно исполняющего полномочия главы города Чебоксары.

8. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики.

9. Об избрании председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

Глава города Чебоксары –

председатель Чебоксарского

городского Собрания депутатов
    Е.Н. Кадышев